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Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Yritys

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

2.2.3 Maankäyttösektori

Yhdytään 

Maankäyttösektorin päästöjen vähentämisessä voitaisiin hyödyntää yhä enemmän 
joustomekanismin kautta saatua rahoitusta. Vaikka osa päästövähennyksistä ohjautuu 
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taakanjakosektorille, niin joustomekanismin luoma hiilensidontamarkkina luo 
liiketoimintamahdollisuuksia maankäyttösektorilla päästövähennyksiä tuottaville toimijoille. Tämä 
voi nopeuttaa päästövähennysten muodostumista, kun sitä verrataan valtiojohtoisiin hankkeisiin. 

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

NEOT ei kannata uusiutuvien polttoaineiden hintatietojen julkistamista mahdollisten 
markkinahäiriöiden takia. Suomessa on vähän toimijoita ja markkinat ovat suppeat, minkä vuoksi 
uusiutuvien polttoaineiden ja lataussähkön hinnat saattaisivat jopa nousta, mikäli hintatiedot olisivat 
markkinatoimijoiden tiedossa ennen kauppaneuvotteluja. Esimerkiksi Saksassa avoimien 
hintatietojen malli toimii paremmin, koska markkinat ovat laajat ja toimijoita on paljon.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Jakeluvelvoitelain taustaselvityksessä todettiin, että  Suomen RFNBO-tuotanto voisi  riittää 
vähimmäisvelvoitteen täyttämiseen. Epäsuotuisa taloustilanne sekä RFNBO-tuotantolaitosten 
viivästyminen tai peruuntuminen ovat kuitenkin lisänneet epävarmuutta merkittävästi. NEOT:n 
arvion mukaan vuosien 2028–2030 RFNBO-vähimmäisvelvoitteiden täyttämiseen ei välttämättä ole 
riittävästi tuotantoa, eikä toisaalta synteettisen polttoaineen loppukäyttökohteita.

RFNBO-tuotantolaitos tarvitsee valmistuakseen noin viisi vuotta siitä, kun investointipäätös on tehty. 
Mikäli toivomme polttoainetuotantoa vuonna 2028, tuotantolaitoksen tulisi jo olla rakenteilla.

Jakeluyhtiön näkökulmasta tilanne on haastava, vaikka synteettisten polttoaineiden lisäämistä 
yleisesti kannatetaankin. Mikäli markkinoilla ei ole riittävästi Suomen tieliikenteeseen toimitettuja 
RFBNO-polttoaineita vuosina 2028 ja 2029, yhtiöt ovat pakotettuja maksamaan seuraamusmaksuja. 
Jakeluyhtiöistä riippumattomista syistä yhtiöt joutuisivat ilman tosiasiallisia vaihtoehtoja rikkomaan 
lakia ja toimimaan omien eettisten periaatteidensa vastaisesti.

NEOT toivoo, että jakelijoilla olisi mahdollisuus alkaa täyttää RFNBO-tavoitetta aikaisemmin jo 
vuodesta 2026 alkaen. Pienempien hankintaerien kautta voitaisiin hallinnoida paremmin 
kustannusten nousua ja etukäteen ostetut RFNBO-tiketit voitaisiin tallettaa ja siirtää 
hyödynnettäväksi, kun varsinainen RFNBO-vähimmäisvelvoite astuu voimaan vuodesta 2028 lähtien. 

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)
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-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Kriisiajan energiatarpeen arvioiminen tavalla, joka vastaa todellisen tilanteen tarpeita saattaa 
muodostua haasteelliseksi. Parhaan käsityksen saamiseksi tämän energiatarpeen hahmottamisessa 
kannattaa hyödyntää toimialan toimijoiden asiantuntemusta.

Nykyisessä huoltovarmuusmallissa vastuu on jaettu valtion hallinnoimiin polttoaineiden 
varmuusvarastoihin sekä yritysten velvoitevarastoihin. 

NEOT:n näkemyksen mukaan valtio olisi kustannustehokkain, tasapuolisin ja 
kokonaishuoltovarmuuden näkökulmasta paras taho vastaamaan varmuus- ja velvoitevarastoitavien 
polttonesteiden omistuksesta. Tämä tukisi varastoinnin pitkäjänteistä ja tehokasta kehittämistä sekä 
edistäisi toimijoiden tasapuolista kohtelua. 

NEOT näkee, että huoltovarmuuskeskus voisi veloittaa velvoitevarastoinnin kustannuksia suoraan 
alan toimijoilta mahdollistaen näin tuotteen loppukäyttäjille edullisimman vaihtoehdon sekä 
edistäisi toimijoiden tasapuolista kohtelua.

Kun polttoaineiden varmuusvarastoinnin vastuu on valtiolla, niin reagointikyky kriisitilanteissa on 
joustavampaa ja koordinoidumpaa. Valtiolla on ensisijainen pääsy tietoon toimintaympäristön 
muutoksista ja riskeistä. Tämä mahdollistaa parhaan mahdollisen kriisivalmiuden ja reagointikyvyn 
muuttuvissa olosuhteissa.

Varmuus- ja velvoitevarastoivat tuotteet tulisi olla käyttökelpoisia koko varastoinnin ajan. Erityisesti 
polttoainetuotteiden riittävään kierrätykseen tulisi kiinnittää huomiota. Myös polttoaineiden 
velvoitevarastointia koskeva sääntely tulisi päivittää mahdollisimman nopeasti vastaamaan nykyistä 
turvallisuustilannetta ja huoltovarmuudelle asetettuja vaatimuksia.

Ulkomaisista velvoitevarastointiratkaisuista Pohjois-Ruotsin ja -Norjan, varastot olisivat huolto- ja 
kriisivalmiuden kannalta parhaiten hyödynnettävissä olevia varastoja.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)
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-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Suomen tulisi edistää CRCF-hiilimarkkina- ja hiilensidontakehyksen luomista. Mikäli hiilimarkkinoista 
saadaan koko Euroopan laajuiset, niin se mahdollistaa taakanjakosektorin päästövähennysten 
allokoinnin tehokkaasti jäsenmaiden välillä ja luo liiketoimintamahdollisuuksia eri kokoisille 
toimijoille markkinassa. 

Mikäli BECCS voidaan hyväksyä osaksi täyttämään joustomekanismia, niin se voi kiihdyttää BECCS 
hankkeita koko EU:n markkinassa ja samalla tehdä liikenteen päästövähennyksistä 
kustannustehokkaampia.
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Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Biopolttoöljyn jakeluvelvoitteen korottamisen kansantalousvaikutuksia ei ole arvioitu riittävästi 
erityisesti niiden toimialojen kohdalla, joihin muutokset kohdistuvat. Velvoitteen korottaminen tulee 
nostamaan polttoöljyn hintaa ja se tulee vaikuttamaan maa- ja metsätaloudessa, työkoneissa ja 
lämmityksessä. 

Konversiotukiin osoitettua määrärahaa tulisi kasvattaa ja samalla myönnettävän kertatuen kokoa 
tulisi kasvattaa etanolikonversioissa nykyisestä 200 eurosta noin 800 euroon, kuitenkin korkeintaan 
90 prosenttia asennuskuluista. Tuen koon kasvattamisen perusteena on, että uusien autojen 
mukanaan tuomat tekniset ratkaisut vaativat muunnostyöltä enemmän kuin vanhemmat autot.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-

Hämäläinen Simon
North European Oil Trade Oy - Vilhartti Hanhilahti, 
Yhteiskuntasuhdepäällikkö


